報道資料

函 環 推

令和７年(2025 年)10 月 20 日

報道機関各位

  函館市環境部環境推進課長

株式会社セブン-イレブン・ジャパン「ペットボトル回収機」

設置セレモニーの取材および報道について（依頼）

このことについて，下記のとおり行われますので，取材および報道方

よろしくお願いいたします。

記

１ 日時  令和７年１０月２４日（金）午後２時～（１時間程度）

２ 場所  セブン-イレブン函館開港通店（大手町２２番１７号）

３ 内容

同社は，環境活動の一環としてプラスチックリサイクルの取組を推

進し，店頭への回収機設置によるペットボトル回収事業を全国展開し

ており，このたび，北海道内としては初めて，函館市にペットボトル

回収機を設置することから，オープニングセレモニーを実施し，ペッ

トボトル回収事業を通して，資源循環の推進に取り組むものである。

※詳細は同社セレモニー案内（別紙）参照

４ 問い合わせ先

   株式会社セブン-イレブン・ジャパン 広報部

   電話 ０３－６２３８－３４０３

               函館市環境部環境推進課

               廃棄物処理計画担当：高橋，野口

               電話 ８５－８２３６

拝啓  貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
北海道内のセブン‐イレブンとしては初めて、函館市に「ペットボトル回収機」を設置いたします。

また、環境保全、地域や暮らしの安全・安心、高齢者等の支援等を目的に函館市と締結した
『協働のまちづくりに関する協定』に基づく取り組みとして、ペットボトル回収事業を通じた資源循環の
推進に取り組みます。

開始にあたり、ペットボトル回収機設置セレモニーを開催いたしますので、ご多忙の折、誠に恐縮では
ございますが、万障お繰り合わせの上ご取材賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

日 時：2025年 10月 24日（金）14:00 より

場 所：セブン‐イレブン函館開港通店 (函館市大手町 22 番 17)

出席者：

＜函館市＞

市長                                   大泉 潤 （おおいずみ じゅん）様

＜株式会社セブン‐イレブン・ジャパン＞

セブン‐イレブン函館開港通店

オーナー                         菅原 康成（すがわら やすなり）様

オペレーション本部 北海道ゾーン

 ゾーンマネジャー                     幅崎 哲央（はばさき のりお）

内 容：事業概要説明、参加者挨拶、ペットボトル回収機除幕式、デモンストレーション

北海道内のセブン‐イレブン初

「ペットボトル回収機」設置セレモニーのご案内
日時：2025 年 10 月 24 日（金）14:00～

場所：セブン‐イレブン函館開港通店

                           (函館市大手町 22 番 17)

まことにお手数ですが、ご出席いただける場合は
下記 URL または、二次元コードにアクセスしていただき、ご記入のうえ、
10月 22日（水）中にご回答いただけますようお願いいたします。

お電話(03‐6238‐3403)からのお申込みも承っております。

https://user.pr‐automation.jp/pr‐
automation/invitation_form.php?e=Lec9PK2KJQtAjNeVnaCNGA%3D%3D

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社セブン‐イレブン・ジャパン 広報部 TEL：03‐6238‐3403

https://user.pr-automation.jp/pr-automation/invitation_form.php?e=Lec9PK2KJQtAjNeVnaCNGA%3D%3D
https://user.pr-automation.jp/pr-automation/invitation_form.php?e=Lec9PK2KJQtAjNeVnaCNGA%3D%3D